
OPAVA

BRUNTÁ L

NOVÝ JIČÍN
FRÝDEK-MÍSTEK

KARVINÁ
OSTRAVA

0 5025 km

TA ČR TL01000015, Slezská univerzita  v Opa vě, 2019
Zdroj da t: Výzkum  „Internet věcí a  chytrá m ěsta  očim a  
obyva tel Mora vskoslezské ho kra je“
Geogra fická da ta : ArcČR 500
Výzkum ný tým : CHMELAŘOVÁ Ma gda lena ,
KOLIBOVÁ Helena , JUŘÍČKOVÁ Věra
Ka rtogra fické  zpra cování: DROZDEK Ma rek

Nejdůležitější priority v jednotlivých obla stech, 
které  by pom ohly k vyšší kva litě života

CHYTRÁ MĚSTA OČIMA OBYVATEL 
MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE

Sezna m  tvrzení

Chytré energetické sítě 
Chytré pouliční osvětlení 
Portál občana 

Chytré monitorování kvality vody

Chytré parkování 
Chytré zajištění bezpečnosti
Chytré řízení dopravy 

Dobíjecí stanice pro elektromobily
Chytré prvky ve veřejném prostoru 
Chytré monitorování kvality vzduchu

Chytré zavlažování městské zeleně

IT infrastruktura
Chytré turistické aplikace

Energetický management

Chytré monitorování svozu odpadu

Chytré monitorování kvality hluku

Pořa dí důležitosti krité ria  podle 
hodnocení respondentů

1

4

2

3

Z analýzy kraje vyplynulo, že většině uvedených prvků
je přisuzována velká až spíše velká priorita. Pouze
u dobíjecích stanic pro elektromobily převažují odpovědi
malá až spíše malá priorita. Nejvyšší priorita je přisuzována
chytrému zajištění bezpečnosti, chytrému řízení dopravy
a chytrému pouličnímu osvětlení. Respondenti, kteří dané
prvky již využili, většině z nich přisuzují mírně vyšší prioritu,
nižší prioritu přisuzují energetickému managementu.        


